

Sprawozdanie z pracy Zespołu Szkół Muzycznych im Karola Szymanowskiego i dyrektora w roku szkolnym 2015/2016

W roku sprawozdawczym w skład Zespołu wchodziły Szkoły:

- Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia – 350 uczniów
- Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia – 110 uczniów (trzy klasy na poziomie gimnazjalnym, trzy licealnym)
- Szkoła Muzyczna I stopnia - 144 uczniów
- Szkoła Muzyczna II stopnia - 95 uczniów (wydz. instrumentalny, wydz. rytmiki, wydz. wokalny)

Kierownictwo Szkoły:

dyrektor – Dorota Zawacka-Wakarecy
wicedyrektorzy – Elżbieta Bieñkowska-Sarba, Kinga Litowska, Aleksandra Nalewaj
kierownicy sekcji – Andrzej Bondel, Jarosława Czaposka, Aneta Derkowska, Marek Dwulat
Robert Matusiak.

Absolwenci:

Szkołę Muzyczną II stopnia ukończyło 11 osób (w tym 4 os. Wydz. Wok.).
Ogólnokształcąca Szkołę II stopnia ukończyło 12 osób, 6 osób kontynuuje naukę na Akademiach Muzycznych (1 os. fortepian, 1os. wiolonczela AM Bydgoszcz, 1 os. Rytmika, 1 os. dyrygentura chóralna AM Gdańsk 1 os. kompozycja AM Poznań, 1 os. reżyseria dźwięku UM Warszawa), jedna osoba ASP Łódź, jedna osoba Uniwersytet Gdański, 3 osoby UMK, (informacje o losach absolwentów po pierwszym naborze)
Ogólnokształcąca Szkołę Muzyczną I stopnia ukończyło 55 osoby, 30 osób kontynuują naukę w drugim stopniu, Szkołę Muzyczną I stopnia ukończyły 4 osoby.
W Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia z klasy trzeciej (gimnazjalnej 30 osób) odeszło 15 osób z czego 14 osób przeszło do klasy czwartej SM II st.

W wyniku **rekrutacji** przeprowadzonej w kwietniu, maju i czerwcu 2016 roku do szkoły przyjęliśmy:

OSM I st. – 48 osób + 2 osoby (68 kandydatów)
OSM II st. – 30 osób (32 kandydatów), po złożeniu świadectw zostały 2 osoby
SM I st. – 27 osoby (30 kandydatów)
SM II st. – 17 osoby (28 kandydatów)

Działalność artystyczna i edukacyjna Szkoły. Kalendarium wydarzeń

1 września w Sali Koncertowej Szkoły odbyła się uroczystość rozpoczęcia Roku Szkolnego. Uroczystość odbyła się w czterech turach, uświetniali ją skrzypkowie, pianiści i zespół saksofonowy.

2 września w kościele Św. Antoniego została odprawiona uroczysta Msza Święta.

10 września odbyło się zebranie tegorocznych maturzystów z udziałem Rodziców i uczących ten rocznik Nauczycieli. Omawiane były nowe procedury maturalne, stan przygotowań do matury i plan pracy z uczniami w roku maturalnym

15 września odbył się wyjazd uczniów naszej Szkoły na spektakl Obsesje Polskiego Baletu Narodowego do Opery Nova w Bydgoszczy. Wyjazd zorganizowała pani Marta Zawadzka

2 października w Auli Szkoły odbyła się uroczystość z okazji Dnia Patrona przygotowana przez panią Alicję Brudzyńską i panią Anetę Derkowską

15 października uczniowie klasy śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac wystąpili w Sali Koncertowej w koncercie z okazji Dnia Nauczyciela. Uczniowie koncertowali dla nauczycieli toruńskich szkół

20 października odbyło się ślubowanie klas pierwszych, nad oprawą artystyczną czuwała pani Agnieszka Jędrzejewska-Stachura

21 października uczniowie klas pierwszych OSM I st. zostali uroczysto pasowani na Czytelnika.

22 października gośćmi szkoły byli uczniowie z Lejdy. W Sali Koncertowej odbył się wspólny koncert chórów, Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare”, Chór Młodzieżowy „Semper Iuvenes” i Chór Szkoły Muzycznej z Lejdy. Chóry poprowadziła pani Renata Szerafin-Wójtowicz

24 października Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare” pełnił rolę chóru warsztatowego podczas warsztatów dla dyrygentów w ramach 35 Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a Cappella dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy oraz 3 grudnia podczas XI Konkursu dla Dyrygentów Chóralnych w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy

28 października uczniowie Szkoły uczestniczyli w warsztatach Polskiej Akcji Humanitarnej Rzeczywistość krajów globalnego południa – Kenia, Tanzania, Uganda

5 listopada gościem Szkoły była pani Joanna Kluzik-Rostkowska Minister Edukacji Narodowej. Pani Minister wysłuchała krótkiego koncertu, spotkała się z uczniami w Sali Koncertowej, z nauczycielami przy kawie w Sali Organowej i zwiedziła Szkołę.

9 listopada odbyła się audycja z okazji Święta Niepodległości

9 listopada odbył się w Szkole konkurs dla uczniów OSM I st. „Oskar Kolberg i Jego dzieło” zorganizowany i przeprowadzony przez panią Irenę Poteracką. Wyniki konkursu: I miejsce Dominika Pik, II miejsce Wiktoria Giza i Zuzanna Płonka, wyróżnienie Izabela Rabant i Emilia Chara.

10 listopada odbyła się kolejna, piąta edycja Przeglądu Pieśni Patriotycznej, zorganizowanego przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów, występujących z ogromnym zaangażowaniem

20 listopada pani Magdalena Cynk-Mikołajewska zorganizowała i poprowadziła koncert z udziałem uczniów i absolwentów szkoły z cyklu Szkolna Partytura

20 listopada uczniowie klasy śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac wzięli udział w koncercie zatytułowanym „Dla miasta – Włocławek”. Koncert odbył się w Muzeum Ziemi kujawsko-pomorskiej

20 listopada uczennica pana Marka Dwulata Julia Jurkiewicz wzięła udział wspólnie z Orkiestrą Jeunesses Musicales w nagraniu i bezpośredniej transmisji ze Studia Polskiego Radia im. Wojciecha Lutosławskiego koncertu skrzypcowego e-moll Felixa Mendelsohna z solistą Jakubem Jakowiczem oraz symfonii nr 9 z „Nowego Świata” Antoniego Dvoraka

22 listopada szkolna Orkiestra Symfoniczna pod batutą pana Piotra Dołęgowskiego wystąpiła za koncertem w Pelplinie

27, 28 listopada byliśmy organizatorami, odbywającego się co dwa lata X Ogólnopolskiego Konkursu Perkusyjnego im Bernarda Lewańskiego dla uczniów szkół muzycznych i stopnia. Konkurs wpisany

jest do kalendarza imprez ogólnopolskich odbywających się pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jurorami konkursu byli prof. Jan Pilch, AM Kraków (przewodniczący), prof. Grzegorz Jurczyk, AM Bydgoszcz i pan Paweł Witulski, ZSM Toruń. W trzech grupach wiekowych wystąpiło 55 uczniów. Reprezentowali szkoły między innymi z następujących miast: Głucholazy, Olsztyn, Warszawa, Jelenia Góra, Gostyń, Kartuzy, Sosnowiec, Łódź, Zduńska Wola, Białystok, Wrocław, Koszalin, Augustów, Kraków, Rzeszów i Toruń. Pierwsze miejsca w poszczególnych grupach wiekowych zdobyli uczniowie z PSM Kwidzyń, PSM Płock i PSM Jelenia Góra. Jurorzy podkreślali wysoki poziom uczestników i bardzo dobrą organizację imprezy.

1 i 3 grudnia pani Agnieszka Soroka oraz pani Magdalena Dołęgowska zorganizowały i poprowadziły audycję mikołajkową o instrumentach zatytułowaną: „Instrumenty Świętego Mikołaja” dla klas I-III ZSM I st.

6 grudnia miał miejsce koncert kolęd w wykonaniu uczniów klasy śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac. Koncert odbył się w Domu Muz przy ul Poznańskiej w Toruniu

7 grudnia pani Magdalena Dzwoniarek oraz pani Marta Zawadzka zorganizowały audycję rytmiczną z cyklu „Muzyka, światło, ruch”.

9 grudnia pani Agnieszka Soroka i pani Magdalena Dołęgowska zorganizowały i poprowadziły audycję o instrumentach muzycznych dla dzieci z przedszkola Mały Wielki Świat. Audycja odbyła się w Sali Koncertowej naszej Szkoły.

12 grudnia Chór Młodzieżowy „Semper Iuvenes” przygotowany przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz uczestniczył w wykonaniu IX Symfonii L.van Beethovena podczas koncertu inauguracyjnego Sali Koncertowej „Jordanki” z połączonymi chórami i TOS

16 grudnia pani Agnieszka Soroka i pani Magdalena Dołęgowska zorganizowały i poprowadziły audycję o instrumentach muzycznych z cyklu *Muzyczna Dorożka*, która odbyła się w toruńskim Domu Muz.

18 grudnia klasa II a pod kierunkiem mgr Magdaleny Cynk-Mikołajewskiej wystąpiła z przedstawieniem muzycznym zatytułowanym *Bajki – grajki*.

20 grudnia pani Aneta Derkowska poprowadziła koncert z cyklu „Poranek Muzyczny” na którym wystąpiła Szkolna Orkiestra Symfoniczna prowadzona przez pana Piotra Dołęgowskiego. Wystąpili też soliści z Orkiestrą Smyczkową, Jan Kamiński – gitara i Krzysztof Wysłouch - skrzypce

15 stycznia byliśmy organizatorami Przesłuchań Centrum Edukacji Artystycznej uczniów klas fortepianu szkół II stopnia. Jurorami byli prof. Paweł Rydel (przewodniczący), pani Justyna Galant-Wojciechowska i pani Anna Borkowska. Było czterech solistów z Bydgoszczy, Mławy i Torunia oraz dwa duety z Inowrocławia i Sierpca.

18 lutego po raz drugi uczniowie klasy II A zaprezentowali przedstawienie muzyczne Bajki-Grajki przygotowane przez panią Magdalenę Cynk-Mikołajewską w Sali Koncertowej tym razem dla swoich koleżanek i kolegów

5 lutego uczniowie ostatnich klas szkół II stopnia bawili się na studniówce

22 lutego pani Magdalena Cynk-Mikołajewska przeprowadziła III Ogólnopolski Konkurs Perkusyjny im. Piotra Perkowskiego i poprowadziła Koncert Finałowy tego Konkursu. W ramach projektu z wykładem „Współczesne techniki kompozytorskie” wystąpiła absolwentka Szkoły Ewa Fabiańska z AM w Poznaniu

23 lutego i 15 marca odbyły się spektakle teatralne „Brzydkie Kaczątko” z udziałem uczniów klas I – III Wydziału Wokalnego. Przedsięwzięcie przygotowała pani Dorota Boniewicz i spektakle były otwarte dla publiczności

24 lutego w Sali Koncertowej Szkoły pani Dominika Eska wykonała recital fortepianowy z okazji rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Recital połączony był z audycją poświęconą twórczości Fryderyka Chopina do której tekst przygotowała pani Aneta Derkowska, a poprowadzili ją uczniowie klasy V OSM II st.

25 lutego odbyła się kolejna edycja Szkolnego Konkursu Miniatur Sekcji Dętej. W dwóch grupach wiekowych rywalizowało łącznie 27 osób. W kategorii młodszej triumfowali: I miejsce zajęła Milena Górzewska, uczennica pana Dariusza Zaleśnego, II miejsce Barbara Zach uczennica pani Elżbiety Bieńkowskiej – Sarby, III miejsce Kamil Rzeczkowski- uczeń pana Dariusza Zaleśnego, wyróżnienie Magdalena Wójtowicz – uczennica pani Doroty Błahyj. W grupie starszej: I miejsce Jakub Jacek, II miejsce Dawid Kryśka uczniowie mgr Grzegorza Radziejewskiego, III miejsce Adam Cackowski, uczeń pana Dariusza Zaleśnego, wyróżnienie otrzymała Julia Szczerbińska – uczennica pani Dobrawy Grzymały.

11 -12 marca z inicjatywy Samorządu Szkolnego została zorganizowana kolejna już noc w szkole, tym razem były to zawody taneczne, gry planszowe, konkursy, koncert. Była to „DOBRA noc w szkole”.

14 i 17 marca pani Jolanta Czerniawska w ramach promocji szkoły zorganizowała audycję słowno-muzyczną dla toruńskich przedszkolaków. Przy wypełnionej Sali uczniowie demonstrowali instrumenty i wykonywali krótkie utwory. Przedszkolaki ochoczo współpracowały z prowadzącą.

17 marca odbył się w szkole recital Marii Lewandowskiej absolwentki klasy harfy AM w Bydgoszczy. Uczniowie szkoły mieli możliwość poznać instrument i metody nauki gry na harfie

19 marca Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare” prowadzony przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz wystąpił w dwóch koncertach w Szczecinie: Koncert Festiwalowy w Kościele Seminaryjnym i Koncert pasyjny w Filharmonii Szczecińskiej

21 marca odbył się wymyślony i zorganizowany przez panią Małgorzatę Dereszyńską „III Turniej Kameralistyki”. Wzięło w nim udział 10 duetów mieszanych z przewagą fletów. Wystąpili również: wiolonczelistka, skrzypaczka, puzon. W tym turnieju zawsze jest jeden wygrany, wybrany przez publiczność. Duet Antonina Wujków – z klasy fortepianu p. Ewy Miś-Radziejewskiej i Michał Radziejewski - z klasy puzonu p. Grzegorza Radziejewskiego, uzyskali największą ilość punktów od zachwyconej widowni. W przyjaznej, rozluźnionej atmosferze wśród życzliwej, zaangażowanej publiczności dzieci grały swobodnie i pokazały swoje zdolności do współpracy w dziedzinie muzyki.

21 - 23 marca kwietnia odbyły się Szkolne Rekolekcje Wielkopostne

4 kwietnia pani Justyna Sawicka poprowadziła koncert z cyklu „Scena Młodych na którym zaprezentowali się dyplomanci OSM II st.

12 kwietnia byliśmy organizatorami Regionalnego Konkursu Słuchowego przeznaczonego dla uczniów klas V i VI szkół I stopnia. Konkurs został przygotowany i przeprowadzony przez panią Agnieszkę Sorokę, panią Magdalenę Dołęgową i panią Krystynę Kłosińską. Gościliśmy uczniów z Bydgoszczy, Włocławka, Kwidzyna, Lubicza. Nasi uczniowie zdobyli II miejsca Julianna Ościk i Stanisław Oracz i wyróżnienia Marcelina Nirśka i Mateusz Skrzypnik.

13 kwietnia w Sali Koncertowej odbyła się prezentacja projektów edukacyjnych uczniów klasy II OSM II stopnia. Swoje prezentacje pokazało sześć grup, obejmowały różne dziedziny wiedzy: „Mitologia grecka”, „Historia mody” – opiekun E.Gawrońska, „Kosmos pełen gwiazd” – opiekun J.Hirsch, „James Bond – prawdziwy Brytyjczyk” opiekun M.Mrcinkowska-Zgolińska, „Od czego zależy cena komputera?” opiekun D.Humienna, „Gandhi-King-Schweitzer: Czy szacunek dla człowieka i wyrzeczenie się przemocy mogą zmienić świat?” opiekun A.Jankowska, K.Kazuro-Borek. Wszyscy uczniowie rzetelnie i ciekawie przygotowali swoje prezentacje.

13 marca w Kościele Św. Antoniego na Wrzosach odbyła się uroczystość Bierzmowania uczniów klasy III OSM II stopnia z udziałem Ks. Bpa Andrzeja Suskiego

22 kwietnia pani Magdalena Cynk-Mikołajewska zorganizowała Koncert Kompozytorski z cyklu Szkolna Partytura, który odbył się w Sali Koncertowej szkoły

26 kwietnia odbył się VI Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej. To już czwarta edycja corocznego konkursu organizowanego przez panią Agnieszkę Jędrzejewską - Stachurę cieszącego się dużą popularnością wśród uczniów. Jurorzy przyznali dużo miejsc i wyróżnień w kategorii kl. I – III i kl. IV – VI.

3 maja uczennice klasy śpiewu pani Agnieszki Olszewskiej wystąpiły z koncertem pieśni patriotycznych w Kościele Św. Jadwigi w Inowrocławiu

7 maja odbył się Wieczór Pieśni Patriotycznej, na którym wystąpił zespół wokalny klasy I SM (cykl 4-letni). Odbiorcami koncertu byli Rodzice, a przygotowany został przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę

15 maja odbył się koncert chóralny z cyklu „Poranek Muzyczny”. Wystąpiły chóry prowadzone przez panią Renatę Szaferin-Wójtowicz chóry klasowe VB, VIA, VIB, Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare”, Chór Młodzieżowy „Semper Iuvenes”. Cołość poprowadziła pani Dorota Boniewicz. Był to koncert charytatywny, już po raz drugi dedykowany dzieciom z Ukrainy, połączony ze zbiórką pieniędzy na letni wypoczynek tych dzieci w Polsce. Na wstępie miała miejsce miła uroczystość, wręczenie certyfikatu Przyjaciela „Antoninka”. To tytuł jaki Kapituła Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej Parafii p.w. Św. Antoniego nadała Dyrektorowi i ZSM.

16 maja odbył się Szkolny Konkurs Pianistyczny „ZWARIOWANY WALC”, którego program obejmował wariacje i walc. Inicjatorka i organizatorką konkursu była pani Daria Cieplicka i pani Katarzyna Żekońska. Do pracy w Jury zostały zaproszone emerytowane nauczycielki-pianistki, wzięło udział 48 uczniów z klas II – V.

20 maja odbył się popis rytmiczny uczennic Wydziału Rytmiki, przygotowany pod kierunkiem pani Magdaleny Dzwoniarek i pani Elżbiety Markowskiej. Pokaz poprowadziła pani Iwona Klamann

25 – 30 maj Chór Młodzieżowy „Semper Iuvenes” pracujący pod kierunkiem pani Renaty Szaferin-Wójtowicz koncertował w Leiden w Holandii

30 maja w Sali Koncertowej nasi uczniowie uświetnili przyjęcie w ojczyźnie przodków pana Pedro Domeyki z żoną. 84-letni wnuk Ignacego Domeyki, gość Marszałka Województwa wysłuchał koncertu w wykonaniu: Stanisława Oracza, Moniki Mordawskiej, Maksymiliana Górskiego, Marty Hering-Zagrockiej i Alexa Krügera.

1 czerwca z inicjatywy Samorządu Szkolnego przy pomocy Fundacji na Rzecz Pomocy i Rozwoju Zespołu Szkół Muzycznych została zorganizowana kolejna, edycja konkursu „Jestem artystą”. Konkurs cieszył się niezmiernie dużym zainteresowaniem, a uczestnicy wykazali się talentami

2 czerwca odbyła się uroczystość zakończenia roku maturzystów i dyplomantów. Było wręczenie dyplomów, nagród, wystąpienia i podziękowania, program artystyczny przygotowany przez uczniów klasy I pani Zofii Heyka, fragmenty najlepszych recitali dyplomowych

8 czerwca przy dużym zaangażowaniu Rady Rodziców i nauczycieli odbył się Siódmy Szkolny Muzyczny Piknik Rodzinny. Były występy artystyczne, gry, zabawy, konkursy. Można było kupić ciasto, kiełbaski, grochówkę, a dochód przeznaczony był na zakup książek do biblioteki szkolnej. To impreza ważna, integrująca środowisko szkolne, wszyscy obecni bardzo chwalili przebieg i organizację.

15 i 20 czerwca odbyły się koncerty z cyklu „Scena Młodych” wieńczący rok szkolny, na którym wystąpili najlepsi uczniowie. Koncerty poprowadziły kolejno pani Aneta Derkowska i pani Justyna Sawicka

16 czerwca w Sali Koncertowej odbył się koncert chórny „Wyśpiewajmy sobie Hiszpanię”. Śpiewały Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare” oraz Chór Młodzieżowy „Semper Iuvenes” pod kierunkiem pani Renaty Szerafin-Wójtowicz

19 czerwca na koncercie z cyklu „Niedzielny Poranek Muzyczny” zagrały orkiestry prowadzone przez pana Piotra Dołęgowskiego z solistami

21, 22 czerwca Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare” pod kierunkiem pani Renaty Szerafin-Wójtowicz koncertował w ramach IV Międzynarodowego Konkursu i Festiwalu Muzycznego „Per Musicam ad Astra” w Sali Koncertowej ZSM oraz w Katedrze w Chełmży. Chór uczestniczył też w ramach Festiwalu w warsztatach chórnych prowadzonych przez Gabora Hollerunga

3 lipca szkolna Orkiestra Symfoniczna pana Piotra Dołęgowskiego wraz z solistami z ZSM i gościnnie z Akademii Muzycznej z Gdańska i Bydgoszczy (absolwenci szkoły) koncertowała w Nowym nad Wisłą

23 lipca Orkiestra Symfoniczna pana Piotra Dołęgowskiego wystąpiła z koncertem w Pelplinie z okazji Świątowych Dni Młodzieży

W ramach imprez wewnętrznych odbyły się też eliminacje do konkursów solfeżowych i instrumentalnych, oraz audycje i ok. 50 popisów – autorskich, sekcyjnych – otwartych dla publiczności, głównie z udziałem Rodziców.

W szkole funkcjonowały: orkiestra dęta, orkiestra smyczkowa, symfoniczna 4 zespoły smyczkowe, 8 zespołów dętych, 2 zespoły perkusyjne, 2 zespoły wokalne, 4 chóry

W ramach współpracy z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną 15 kwietnia odbył się koncert w Sali Koncertowej ZSM. Z orkiestrą zagrało 8 osób: Karolina Sekuła, Miłosz Rządkiwicz (fortepian), Sylwia Salomońska, Daria Barszczyk (śpiew), Dominik Gawarkiewicz, (wiolonczela), Zuzanna Lasek (klarnet), Agata Szymeczko (skrzypce), Mikołaj Kubacki (altówka)

W związku z pełnym wyposażeniem studia nagrań i zdobyciem przez panią Krystynę Kłosińską certyfikatu firmy Apple na kursie zorganizowanym przez Akademię Realizacji Dźwięku w bieżącym roku dokonywaliśmy nagrań dyplomów (ok. 20), koncertów, popisów i spektakli.

Nadal realizowaliśmy zapoczątkowane w 2011 roku przedsięwzięcie jakim były programy edukacyjne nagrywane przez Toruńską Telewizję Kablową z udziałem pani Anety Derkowskiej w roli prelegentki. Nagrania stanowią część programu zatytułowanego „Bulwar sztuki”. Jest to trzynaście krótkich odcinków poświęconych różnym formom i gatunkom muzycznym, każdy ilustrowany utworami wykonywanymi przez uczniów szkoły na różnych instrumentach. Program stwarza okazję promocji naszej Szkoły i planowana jest jego kontynuacja w następnym roku szkolnym.

W ramach współpracy z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu i Akademią Muzyczną w Bydgoszczy nauczyciele naszej szkoły prowadzili praktyki studenckie.

Uczniowie i nauczyciele **uświetniali wiele imprez** miejskich, marszałkowskich, Fundacji i Stowarzyszeń:

- uroczystość miejska z okazji Dnia Nauczyciela w Dworze Artusa – uczniowie klas śpiewu pani Agnieszki Olszewskiej i pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- koncert w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej - uczniowie klasy śpiewu pani Agnieszki Olszewskiej
- koncert dla seniorów w klubie „Kameleon” - uczniowie klas śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- uroczysta msza św. z okazji Dnia Sybiraka w Kościele Miłosierdzia Bożego - Chór Gioia di Cantare prowadzony przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz
- występ podczas I Ogólnopolskiego Kongresu Historyków Konspiracji Niepodległościowej w Instytucie Historii UMK - Chór Gioia di Cantare prowadzony przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz
- sesja popularnonaukowa „Fryderyk Chopin w Toruniu” organizowana przez ToMiTow Sali Mieszczańskiej Ratusza – pianiści uczniowie pani M. Kończewskiej, pani D. Eski, pana M. Czaposkiego
- uroczystość z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w Sali Mieszczańskiej Ratusza – pianiści uczennice pani Magdaleny Stopińskiej
- koncert w Hospicjum Światło z okazji Światowego Dnia Hospicjów i Opieki Paliatywnej – kwartet smyczkowy pana Pawła Czarnowskiego
- występ na wieczorze poetyckim w „Piwnicy pod Św. Janami” - kwartet smyczkowy pana Pawła Czarnowskiego
- koncert kolęd w Hospicjum Światło - kwartet smyczkowy pana Pawła Czarnowskiego
- występ na ... w Muzeum Etnograficznym – zespół saksofonowy pana Dariusza Zaleśnego
- uroczystość organizowana przez UMK – Erazmus 2015 – zespół saksofonowy pana Dariusza Zaleśnego
- koncert w Dworze Artusa z okazji święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej – orkiestra dęta pana Piotra Dołęgowskiego
- występ na otwarciu XV Konferencji Nefrologii Dziecięcej w CKK Jordanki – pianiści uczniowie pani J.Czaposkiej, pana M.Czaposkiego, pani J.Czerniawskiej, pani M.Kończewskiej
- udział w koncercie z okazji Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wykonanie „Wiosny” A.Vivaldiego z Capela Bydgostiensis – skrzypaczka uczennica pani Marioli Majrowskiej
- uroczystości marszałka województwa kujawsko-pomorskiego (cyklicznie) – trębacze uczniowie pana Jakuba Marszałka
- koncert z okazji „Dni Judaizmu” w Sali Mieszczańskiej Ratusza – pianiści uczniowie pani Magdaleny Stopińskiej

W ramach **doskonalenia zawodowego** nauczycieli Szkoła zorganizowała:

- warsztaty z improwizacji dla nauczycieli i uczniów instrumentalistów – dr Maciej Afanasjew, AM Bydgoszcz
- szkolenie „Jak indywidualizować pracę z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” – P. Izabela Kalisz, p. Agnieszka Fajfer, Poradnia Psychologiczno-Ped.
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas fortepianu – prof. Ewa Pobłocka, AM Bydgoszcz
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas fletu – prof. Iwona Glinka-Travlos, Konserwatorium w Atenach
- warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas saksofonu – prof. Artur Motyka, AM Wrocław
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów Wydziału Rytmiki „Technika ruchu i świadomość ciała” – pani Marta Zawadzka

- Rada Pedagogiczna szkoleniowa „Prawo autorskie w praktyce” – przedstawicielka ZAiKS pani Anna Biernacka
- Szkolenie „W trójkącie interakcji: rodzice, uczniowie, szkoła we współpracy” – pani Dorota Andrzejewska, KPCN
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas akordeonu – dr Eneas Kubit
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas oboju – Marek Swatowski AM w Bydgoszczy
- Warsztaty nauki akompaniamentu – pan Marcin Sikorski, AM Bydgoszcz
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas wiolonczeli – ad Marcin Koziak AM Gdańsk
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas perkusji – prof. Jan Plich AM

Spotkania Zespołów Samokształceniowych:

Edukacji Wczesnoszkolnej – przewodnicząca pani Edyta Korzeniewska (3 spotkania)

- zapoznanie się z tematyką doskonalenia wewnątrzszkolnego oraz ofertą edukacyjną dla nauczycieli CKU i KPCEN
- spotkania z przedstawicielami wyd. Nowa Era, GWO, WSiP
- uwagi i zalecenia do pracy wychowawczej (dyscyplina, punktualność, bezpieczeństwo, przeciwdziałanie agresji, promowanie kulturalnego zachowania w szkole, podczas koncertów, na stołówce i in).
- organizacja zajęć rozwijających zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych
- organizacja dyżurów na przerwach i inne obowiązki opiekuńcze
- zasady prowadzenia dokumentacji szkolnej
- kalendarium imprez, konkursów i uroczystości szkolnych – przydział i omówienie zadań
- programy profilaktyczne, wychowawcze oraz współpraca z pedagogiem i PPP w Toruniu
- dzielenie się obserwacjami pedagogicznymi nauczycielek edukacji wczesnoszkolnej z wychowawcami świetlicy
- opracowanie Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania w kl. I-III zgodnie z nowym Rozporządzeniem Min. Kultury
- przygotowanie bazy danych do oceny końcoworocznej w kl. II zgodnie z nową Podstawą Programową
- zorganizowanie nagród i dyplomów dla dzieci biorących udział w szkolnych etapach Konkursów Nauczycieli Przedmiotów Humanistycznych przewodnicząca pani Agnieszka Zabojska, (2 spotkania)
- informowanie o formach doskonalenia zawodowego oraz relacje nauczycieli nt efektów podejmowanych przez siebie kursów, szkoleń i konferencji
- plan pracy na rok szkolny w I semestrze i omówienie wyników w II sem. w zakresie przedmiotów humanistycznych, w tym - podział zadań dot. gazetek tematycznych, uroczystości szkolnych uroczystości, konkursów i imprez szkolnych i in
- analiza wyników Sprawdzianów i Egzaminów próbnych gimnazjalnych i maturalnych
- pomoc i współpraca koleżeńska – dzielenie się doświadczeniami – lekcje otwarte, testy sprawdzające wiedzę, opieka nad studentami - praktykantami
- organizacja lekcji filmowych, edukacji teatralnej i lekcji muzealnych
- wymiana doświadczeń w prowadzeniu projektów edukacyjnych z uczniami kl. II gim
- podsumowanie wyników i osiągnięć uczniów w konkursach szkolnych, międzyszkolnych i wojewódzkich przedmiotowych
- informowanie o działalności biblioteki szkolnej, w tym o lekcjach bibliotecznych, prowadzeniu Biuletynu ZSM
- działania prowadzące do rozszerzenia czytelnictwa w szkole i zamiłowania uczniów do kontaktu z książką
- relacje z postępów w terapii logopedycznej uczniów
- wybór podręczników do kl. V OSM I st. i II OSM II st.

- współpraca bibliotekarzy ZSM z Tow. Nauczycieli Bibliotekarzy i Biblioteką Pedagogiczną w Toruniu

Nauczycieli Przedmiotów Matematyczno-Przyrodniczych przewodniczący pan Jacek Hirsch (2 spotkania)

- organizacja konkursów przedmiotowych oraz omówienie wyników i osiągnięć uczniów
- analiza wyników Sprawdzianów i Egzaminów próbnych – gimnazjalnych i maturalnych
- zapoznanie z ofertą Festiwalu Nauki i Sztuki oraz innych zajęć edukacyjnych w oparciu o instytucje naukowe w Toruniu w tym m.in. Młyn Wiedzy
- propagowanie wiedzy przyrodniczo ekologicznej, relacje z zajęć terenowych i wyjazdów do Zielonych Szkół
- wybór podręczników do kl. V OSM I st. i II OSM II st.
- referat wygłoszony przez przew. J.Hirscha „Fale grawitacyjne”

Zespół Wychowawczy przewodnicząca pani Aleksandra Kotowska (4 spotkania)

- zapoznanie się i omówienie Programu Wychowawczego Szkoły oraz Szkolnego Programu Profilaktyki
- zapoznanie z Regulaminem Ucznia i Regulaminem Samorządu Szkolnego
- zwrócenie uwagi wychowawcom, a poprzez nich rodzicom na narastający problem korzystania z internetu i gier na telefonach komórkowych uczniów
- przypomnienie zasad bezpieczeństwa i organizacji pracy uczniów i nauczycieli
- przypomnienie Regulaminu wycieczek
- oferta warsztatów i szkoleń dla nauczycieli – wychowawców
- oferta współpracy ze specjalistami z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Toruniu, Strażą Miejską
- kształtowanie u uczniów umiejętności prawidłowego zachowania w obliczu zagrożeń – apele, pogadanki, Kurs pierwszej pomocy, próbny alarm przeciwpożarowy
- zbiórki charytatywne w szkole i współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt
- organizacja Muzycznego Pikniku Rodzinnego oraz Dnia Sportu
- formy współpracy z Radą Rodziców – dzielenie się wychowawców doświadczeniami
- współpraca z edukacyjną pielęgniarką szkolną w zakresie edukacji prozdrowotnej
- prelekcja przew. A.Kotowskiej „Dyskryminacja w szkole”

Zespół Nauczycieli Języków Obcych – przewodnicząca Dorota Ławicka (2 spotkania)

- zapoznanie się z ofertą i nowościami wydawniczymi dla uczniów na wszystkich poziomach kształcenia językowego
- omówienie wyników próbnego sprawdzianu kl. VI, egzaminu gimnazjalnego w kl. III, próbnej matury oraz wnioski do dalszej pracy
- omówienie planowanych i relacja z przebiegu wojewódzkich konkursów językowych dla klas młodszych, gimnazjum i liceum
- wymiana doświadczeń związanych z metodami, efektywnością oraz atrakcyjnością nauczania języków obcych
- przydział obowiązków związanych z wystrojem klas, gazetkami ściennymi na korytarzach szkolnych oraz udziałem w różnych wydarzeniach szkolnych
- wybór podręczników do kl. V OSM I st. i II OSM II st.

Poszczególni nauczyciele brali udział w **następujących formach doskonalenia zawodowego:**

- Ogólnopolska Sesja Naukowa z okazji jubileuszu 20-lecia Międzyuczelnianej Katedry Kształcenia Słuchu „Wokół dzieła muzycznego – z perspektywy kształcenia słuchu” w Warszawie
- Konferencja „Terapeutyczne zastosowania metody Tomatisa”
- VI Ogólnopolska Konferencja dla Nauczycieli Przedmiotów Ogólnomuzycznych Szkół Muzycznych I i II stopniaw Koninie – CEA
- Kurs „Musical Fluency Workshop” – Roger Treece, AM Bydgoszcz
- Konferencja naukowo-metodyczna „Improwizacja w metodzie Emila Jacques’a-Delacroze’a” – UMFC Warszawa

- Kurs „Edycja grafiki w darmowym programie GIMP” – CENSA
- Warsztaty i Mistrzowski Kurs Dyrygowania – Robert Sunda (Szwecja), AM Bydgoszcz
- Ogólnopolski Kurs Stroikowy im. Kazimierza Piwkowskiego w Warszawie CENSA – Arkadiusz Krupa, solista orkiestry Sinfonia Varsovia
- Seminarium dot. nauczania gry na instrumentach solowych i prowadzenia zespołów kameralnych w Warszawie, Polskie Wydawnictwo Muzyczne
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas saksofonu – prof. Mieczysław Stachura, punkt konsultacyjny CEA Wrocław
- Warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas perkusji – Bydgoszcz
- Konferencja „Wybrane problemy wokalistyki” w Dusznikach Zdroju – prof. Barbara Werner, prof. Piotr Kusiewicz
- XXIII Ogólnopolskie Warsztaty Muzyczne – klarnet, saksofon „Precyzyjne realizowanie podziału rytmicznego w kontekście kreowania swobodnej narracji muzycznej” w Jeleniej Górze – prof. Mieczysław Stachura z AM we Wrocławiu
- Seminarium „Odporność psychologiczna – od klasy do sceny” – CNSA W Warszawie
- Szkolenie „Kiedy doskonałość staje się przeszkodą – jak konstruktywnie radzić sobie z nadmiernym perfekcjonizmem w rzeczywistości szkoły artystycznej” – CENSA w Warszawie
- Warsztaty wokalistyki nieklasycznej w AM we Wrocławiu – prof. Andrzej Nanowski
- Warsztaty krytyki muzycznej w ramach V Festiwalu Muzyki Kameralnej Muzyczne Przestrzenie w Gnieźnie
- Seminarium „Analiza dzieła muzycznego” – CENSA, prof. Mathias Herman
- Warsztaty wokalne i seminarium metodyczne we Włocławku – Łudi Kaľudov
- XIII Ogólnopolskie Warsztaty Rytmiczne w Pile
- Szkolenie lutnicze dla nauczycieli instrumentów smyczkowych w Warszawie – CENSA
- E-kurs „Zarządzanie czasem” – CENSA Warszawa
- E-kurs „Budowanie relacji nauczyciela i ucznia” – CENSA Warszawa
- Konferencja „Od sześciolatka do dyplomanta” w Warszawie – CENSA
- Warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas gitary w Inowrocławiu – prof. Ryszard Baľauszko z UM w Warszawie
- Warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas fortepianu w Inowrocławiu – prof. Waldemar Wojtal AM Gdańsk
- Szkolenie „Techniki pamięciowe w edukacji” w Osieku – CENSA Warszawa
- Studia podyplomowe „Rytmika i kształcenie słuchu w szkołach muzycznych I st.” – AS Szczecin
- Wykład „Siedem grzechów głównych wykonania zespołowego” – prof. Jerzy Marchwiński UMFC Warszawa
- Konferencja „Umysł i ciało pianisty” w Warszawie - CENSA
- Konferencja „Modyfikacja metod nauczania w kontekście reformy szkolnictwa muzycznego” CEA w Bydgoszczy
- Regionalne warsztaty skrzypcowe „Wprowadzenie w świat muzyki skrzypcowej dzieci młodszych. Metody pracy z małymi dziećmi” w Inowrocławiu – p. Dorota Objalska
- Szkolenie „Dolegliwości zawodowe muzyków – badania i profilaktyka” – CENSA w Warszawie
- Szkolenie „Praca z dzieckiem dysfunkcyjnym” w Brodnicy - CENSA
- Warsztaty improwizacji fortepianowej – Krzysztof Herdzin, AM Bydgoszcz
- Kurs muzyczny w Żychlinie – dr Łukasz Kuropaczewski (gitara)
- I Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Pedagogiczne i terapeutyczne aspekty metody Emila Jacques’a-Delacroze’a” w AM w Gdańsku
- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kurs na de Saussure’a – UAM w Poznaniu
- Warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas klarnetu w Grudziądzu
- Międzynarodowe Forum Saksofonowe we Wrocławiu
- Seminarium perkusyjne w Bydgoszczy
- Warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas puzonu w AM w Łodzi
- Warsztaty „Władcy słów, Histlandia – ćwiczenie czyni mistrza” ze szkoleniem korzystania z tablicy interaktywnej

- Szkolenie „Tutoring jako sposób pracy indywidualnej z uczniem biblioteki i świetlicy szkolnej”
- Warsztaty „Świąteczne ozdoby z filcu i chesanki”
- Warsztaty „Kreatywne warsztaty na Wielkanoc” oraz „Odpoczynek jako forma twórczego radzenia sobie ze stresem”
- Kurs „Szkoła Rodzica”
- Szkolenie org. przez Fundację Dzieci Niczyje dot. „Wykorzystywania seksualnego dzieci i młodzieży”
- Szkolenie „E-podręczniki do kształcenie ogólnego”
- Szkolenie „Supportive assessment in the lower-primary classroom” dla nauczycieli szkół podstawowych dot. ocenianie kształtującego
- Szkolenie „Using the right password. English in use with upper secondary learners” dla nauczycieli szkół średnich dot. uczenia środków językowych w ramach przygotowań do nowej matury
- Szkolenie „Making it stick – on how to make learners remember more” dla nauczycieli wszystkich etapów edukacyjnych dot. technik pamięciowych
- Szkolenie on-line „Neurodydaktyka a klasowa praktyka na lekcji języka obcego”
- Szkolenie on-line „Language-rich, rich in language. Use of English in matura 2015”
- Szkolenie on-line „Jak uczyć i wspierać współpracę w klasie”
- Konferencja metodyczna „Let’s get digital”
- Studia podyplomowe „Technika i zajęcia techniczne” w Wyższej Szkole P. Włodkowica w Płocku
- Szkolenie do programu „Mistrzowie kodowania – Scratch” w Bydgoszczy
- E-warsztaty „Programowanie dla każdego, czyli o Scratchu na lekcjach zajęć komputerowych”
- Konferencja i warsztaty w CKU „Programowanie od pierwszoklasisty do maturzysty” prow. przez autorkę podręczników G.Kobę
- Konferencja org. przez Bibliotekę Pedagogiczną „Licencja na czytanie”
- Ogólnopolska Konferencja dla bibliotekarzy szkół artystycznych w Bydgoszczy „Informacja, słowo, obraz, dźwięk”
- Szkolenie org. przez KPCEN „Elementy edukacji przez ruch Doroty Dziamskiej”
- Szkolenie on-line „Jak sensownie i skutecznie wykorzystać nowe media w klasie?”
- Rekolekcje oraz Dni Skupienia dla katechetów
- Warsztaty zorg. przez GWO „Trzmiel w muchomorach” listopad 2015 i „Ta straszna matematyka”
- Udział w pracach Sieci Współpracy i Samokształceniach „Razem dla dobra dziecka” (6 spotkań)
- Szkolenie z zakresy pozyskiwania funduszy w ramach programu Erasmus+ – CKU w Toruniu
- Szkolenie GWO „Pomysłowe metody rozwijania umiejętności ortograficznych uczniów”
- Warsztaty matematyczne i ortograficzne org. przez Zespół Lokomotywy
- Warsztaty CKU „Obliczenia w geografii”
- Warsztaty KPCEN „Stop mowie nienawiści”
- Szkolenie OKE w Gdańsku dla przewodniczących zespołów w zakresie Sprawdzianu
- Szkolenie „Integracja odruchów wg dr Sally Goddard” Poznań
- Ogólnopolskie Seminarium Psychologiczno-Pedagogiczne dla pedagogów i psychologów szkół artystycznych
- Studia podyplomowe (I sem.) WSB Bydgoszcz „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z elementami integracji sensorycznej”
- Spotkanie pedagogów i psychologów szkół artystycznych regionu kuj.-pomorskiego zorg. przez SPPP CEA w Bydgoszczy
- Szkolenie „Zjawisko przemocy w rodzinie. Procedura Niebieskiej Karty”
- Warsztaty „Uzależnienia od Internetu i komputera – profilaktyka, diagnoza i leczenie”
- Szkolenie przygotowujące do programu edukacji antynikotynowej „Nie pal przy mnie proszę”
- Szkolenie w zakresie przygotowania do nowej matury z geografii
- E-szkolenie OKE dot. sprawdzania prac maturalnych z matematyki
- Konferencja „Zrozumieć autyzm”
- Konferencja „Działanie profilaktyczne oraz wspieranie instytucji wspomagających dziecko z autyzmem i innymi zaburzeniami rozwojowymi”

- Szkolenie „Neurofunkcjonalna Reorganizacja Metodą Padovan” – moduł III, Gdańsk
- Wojewódzka Konferencja z cyklu „Matura z matematyki”
- Konferencja dla nauczycieli matematyki i przedmiotów informatycznych „Rozwijanie myślenia matematycznego” org. CKU
- Konferencja „Kiedy uczeń chce, a nie musi. Aspekty neurodydaktyczne w procesie uczenia się”
- Webinarium dla nauczycieli matematyki „Ostatnia prosta, jak zamknąć rok szkolny nie tracąc głowy”

Udział uczniów w konkursach i przesłuchaniach muzycznych

międzynarodowych:

- IV Międzynarodowy Konkurs Muzyki Pasyjnej w Szczecinie – Grand Prix i Nagrodą Specjalną (Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare”, naucz. R.Szerafin-Wójtowicz)
- VII Międzynarodowy Konkurs Muzyki Współczesnej „Srebrna Szybka” w Krakowie – I miejsce i Grand Prix (Pamela Zakrzewicka naucz. A.Soboń-Wakarecy)
- Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy w Suwałkach – I miejsce (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski); II miejsce (Konrad Radecki, naucz. K.Lutrzykowski)
- XII Międzynarodowy konkurs Akordeonowy w Beltinci (Słowenia) – I miejsce (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski)
- Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy w Wiedniu (Austria) – I miejsce (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski)
- IV Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Giulio Perottiego w Ueckermunde (Niemcy) – III miejsce (Sylwia Salamońska, naucz. W.Kończewska-Plac)
- Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny w Szafarni – udział (Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniawska)

ogólnopolskich:

- II Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny w Turznie – I miejsce (Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniawska)
- III Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny dla dzieci i Młodzieży im.Rafała Blechacza w Nakle nad Notecią – I miejsce i Nagroda Specjalna (Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniawska); II miejsce (Helena Szroeder naucz. J.Czaposka); III miejsce (Gabriel Nirski naucz. A.Soboń-Wakarecy); III miejsce (Zuzanna Pawłowska naucz. A.Stefańska); wyróżnienie (Tymoteusz Dobrzyński, naucz. A.Stefańska); wyróżnienie (Anastazja Nocoń naucz. A.Stefańska)
- Ogólnopolski Konkurs Miniatury Wiolonczelowej w Warszawie – II miejsce (Helena Gałek, naucz. D.Bojarczuk); III miejsce (Antonina Sawicka, Klara Grochowska, naucz. D.Bojarczuk); udział (Dominik Gawarkiewicz, Aleksandra Perfikowska, naucz. D.Bojarczuk)
- Ogólnopolskie Konfrontacja Wiolonczelowe im. Zdzisławy Wojciechowskiej w Bydgoszczy – II miejsce (Helena Gałek, naucz. D.Bojarczuk); wyróżnienie (Antonina Sawicka, Klara Grochowska, naucz. D.Bojarczuk); wyróżnienie (Joanna Jaworska, Amelia Wycichowska (naucz. I.Michalak)
- XVIII Ogólnopolski Konkurs Wiolonczelowo-Kontrabasowy w Malborku – III miejsce (Joanna Grochowska, naucz. A.Wyrwicki)
- Ogólnopolski Konkurs Altówkowy w Gdyni – III miejsce (Mikołaj Kubacki, naucz. P.Czarnowski); udział (Aleksandra Mierzejewska, Zuzanna Wiśniewska naucz. P.Czarnowski)
- XXI Słupeckie Spotkania Muzyczne w Słupcy – wyróżnienie (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski); wyróżnienie (Kamil Szafrąński, naucz. M.Miszewska-Zasadny)
- Ogólnopolskie Spotkania Młodych Wiolonczelistów w Elku – wyróżnienie (Dominik Gawarkiewicz, naucz. D.Bojarczuk)
- X Ogólnopolski Konkurs Perkusyjny im. Bernarda Lewańskiego w Toruniu – wyróżnienie (Tomasz Lewandowski, naucz. W.Wroniecka); udział (Filip Szanciło, naucz. M.Marciniak; Adam Owsiak, naucz. P.Dudzik)

- Ogólnopolski Konkurs Fortepianowy „Roztańczony Fortepian” w Inowrocławiu – III miejsce (Maja Hering-Zagrocka, anucz. I.Kuczyńska); wyróżnienie (Eryk Hofman, anucz. K.Subczynski); udział (Błażej Franciszkowski naucz. J.Rogalski)
- XVIII Mławski Festiwal Muzyki Akordeonowej „Od solisty do orkiestry” – wyróżnienie (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski); udział (Weronika Michalska, Igor Kornowicz, Kamil Szafranski naucz. M.Miszewska-Zasadna)
- III Ogólnopolskie spotkania Pianistyczne o Puchar Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie – wyróżnienie (Julia Krüger, Alex Krüger, naucz. M.Konczewska)
- VIII Ogólnopolski Konkurs Uczniów Klas Instrumentów Dętych w Chełmnie – wyróżnienie (Michał Radziejewski naucz. G.Radziejewski)
- XXXVII Konkurs Młodego Muzyka w Szczecinku – wyróżnienie (Michał Radziejewski naucz. G.Radziejewski)
- XIII Sopockie Kameralia Gitarowe – wyróżnienie (Franciszek Bonowicz, Oliwier Szypczyn, naucz. J.Wiśniewski)
- Ogólnopolski Konkurs Bachowski w Zielonej Górze – udział (Julia Domeracka, Martyna Łukasik, Aleksandra Mierzejewska, naucz. P.Czarnowski)
- V Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny w Pabianicach – udział (Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniawska)
- Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny im T.Szeligowskiego w Poznaniu – udział (Maksymilian Górski naucz. D.Eska)
- Konkurs Muzyki XX i XXI wieku dla młodych wykonawców ze szkół średnich i akademii muzycznych – udział (w półfinale) (Pamela Zakrzewicka, naucz. A.Soboń-Wakarecy)
- Ogólnopolski Konkurs Indywidualności Muzycznych w Sierpcu – udział (Karolina Sekuła naucz. A.Soboń-Wakarecy)
- Ogólnopolski Konkurs Gitarowy CEA w Inowrocławiu – udział (Łukasz Gorzel, Bartłomiej Marczyński naucz. J.Wiśniewski)

makroregionalnych:

- XVI Makroregionalny Konkurs Pisania Dyktand w Gdańsku – III miejsce (Maria Litowska, Julia Śpiewak; naucz. M.Krzemień)
- XX Makroregionalny Konkurs Solfeżowy Szkół Muzycznych I st. w Gdańsku – III miejsce (Ada Lewczak, naucz. Irena Poteracka)
- XXII Makroregionalny Konkurs Solfeżowy dla uczniów klas III szkół I stopnia w Bydgoszczy – II miejsce (Antonina Wujków, Ada Lewczak naucz. I.Poteracka), wyróżnienie (Inga Jezińska, Tymoteusz Dobrzyński naucz. Agnieszka Soroka)
- I Konfrontacje Skrzypcowe w Gdyni – udział i nagroda za najlepsze wykonanie utworu (Aleksandra Całbecka, naucz. M.Majrowska)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Instrumentów Dętych Drewnianych CEA w Inowrocławiu – udział (Julia Jurkiewicz, naucz. M.Dwulat; Zuzanna Lasek, naucz. P.Gronkowski)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Instrumentów Dętych Błasanych CEA we Włocławku – udział (Joanna Józefowicz, naucz. R.Józefowicz; Jakub Jacek, naucz. G.Radziejewski)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Skrzypiec i Altówki CEA w Toruniu – udział (Zuzanna Wiśniewska, naucz. P.Czarnowski)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Śpiewu w Poznaniu – udział (Weronika Pacholska, Sylwia Salamońska, naucz. W.Konczewska-Plac); udział (Daria Barszczyk naucz. A.Olszewska)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Wiolonczeli CEA w Bydgoszczy – udział (Aleksandra Perfikowska, naucz. D.Bojarczuk); udział (Klaudia Marzec naucz. J.Grochowska)
- „Włocławskie Spotkania Skrzypcowe” – udział (Adam Falenta, naucz. G.Bogusz)
- Konkurs PiaPianistyczny „Muzyka najmłodszych – od baroku do współczesności” w Gdańsku – udział (Pola Szczywska naucz. A. Orzechowska-Cymbańko)

- II Festiwal Polskiej Muzyki Gitarowej w Tczewie – udział (Patrycja Wietrzyńska naucz. J.Wiśniewski)
 - Włocławskie Spotkania Skrzypcowe – udział (Eryk Hirata naucz. K.Wroniszewska)
- regionalnych:
- X Chełmżyński Konkurs Gitarowy Szkół Muzycznych I stopnia – I miejsce (Julia Syrocka, naucz. M.Gzubicki); II miejsce (Michał Stawinoga naucz. P.Kaźmierczak)
 - Regionalny Konkurs Słuchowy w Toruniu – II miejsce (Julianna Ościk, Stanisław Oracz, naucz. A.Soroka); wyróżnienie (Marcelina Niraska, Mateusz Skrzypnik naucz. T.Ratajczak)
 - Jesienne Konfrontacje Zespołów Kameralnych w Inowrocławiu – wyróżnienie (kwartet saksofonowy: Milena Górzewska, Julia Szczerbińska, Adam Cackowski, Stanisław Gałek, Karol Lisiński, naucz. D.Zaleśny)
 - I Festiwal Gitarowy na Zamku w Golubiu-Dobrzyniu – III miejsce (Szymon Marczyński, Patrycja Wietrzyńska, Franciszek Bonowicz, Oliwier Szypczyn, naucz. J.Wiśniewski); wyróżnienie (Marcelina Kiedrzyńska, naucz. J.Wiśniewski)
 - I Konkurs Pianistyczny „Solo i w Duecie” w Szafarni – III miejsce (Pola Dunajska naucz. K.Subczyński); udział (Eryk Hofman naucz. K.Subczyński); udział (Lena Skolimowska, naucz. O.Alikina-Sajdłowska)
 - XI Włocławskie Spotkania Uczniów Klas Fortepianu – wyróżnienie (Zofia Zagórska naucz. K.Gołomska-Kaczmarek); udział (Lena Skolimowska, naucz. O.Alikina-Sajdłowska); udział (Gabriel Nirski naucz. A.Soboń-Wakarecy)
 - XIII Konkurs Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Młodzieży w Toruniu – udział Małgorzata Myszkorowska, naucz. D.Boniewicz)

Podsumowanie egzaminów zewnętrznych

Sprawdzian kl VI (5 kwietnia):

- kl.VIA - cz. I 85%: język polski 89%, matematyka 80%
cz. II język angielski 92%
- kl.VIB - cz. I 83%: język polski 85%, matematyka 81%
cz. II język angielski 87%
- Szkoła** - cz. I 84%: język polski 87%, matematyka 81%
cz. II język angielski 89%

Egzaminy gimnazjalne (18 – 21 kwietnia):

1. Cz. Humanistyczna
J. polski 92,7%
Historia / WOS 73,9%
2. Cz. matematyczno-przyrodnicza
Matematyka 85,6%
P. przyrodnicze 74,8 %
3. Cz. językowa
J.angielski p.podst. 90,6% , p. rozszerz. 78,6%
J.niemiecki p.podst. 90,5 %, p. rozszerz. 100%

Egzamin maturalny (4 -23 maja):

Maturę zdawało 12 osób, tyle też język polski, matematykę, 11 osób język angielski podstawowy, 10 osób rozszerzony, cztery osoby zdawały rozszerzony język polski, jedna język niemiecki, dwie osoby rozszerzoną historię muzyki, jedna historię.

Jedna osoba poprawiała wyniki z przed 3 lat zdając rozszerzony język polski, język angielski i geografii.

	JĘZYK POLSKI	JĘZYK ANG.	MATEM.	JĘZYK NIEM.	HISTORI A	HISTORI A MUZ.
średnia klasy na pp.	77%	82%	67%			
średnia klasy na pr.	80%	60%		48%	66%	61%
średnia klasy ustny	67%	82%				

Osiągnięcia uczniów w zakresie przedmiotów ogólnokształcących

I A wychowawczyni pani Zofia Heyka

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt” – ucz. Aleksandra Gonet, Jagoda Kasikowska, Rozalia Hinca
- I miejsce ucz. Zuzanna Kępińska, II miejsce Maria Jankowska, wyróżnienie Milena Janiszewska w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”

I B wychowawczyni pani Aldona Mielcarek

- I miejsce w Międzyszkolnym „Konkursie Pięknego Czytania”, II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Ortografik” – ucz. Helena Szroeder
- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Ks. Jana Twardowskiego „Obiecanki cacanki”, ucz. Helena Szanciło, naucz. E.Ziara
- III miejsce ucz. Antonina Waczyńska, w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”

II A wychowawczyni pani Wiesława Raczyńska

III miejsce w Międzyszkolnym „Konkursie Pięknego Czytania”, ucz. Maria Błaszczuk

II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”, ucz. Laura Lukacevic

wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Jan Mordawski

II B wychowawczyni pani Małgorzata Ławniczak

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „W świecie zwierząt”, ucz. Adam Lewandowski, Paweł Lisak, Anna Zwierz
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Pola Szczyewska, Michał Stawinoga, Gabriel Nirski, Paweł Lisak, Paweł Jaworski
- II miejsce ucz. Paweł Jaworski, III miejsce Antonina Błaszczak w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”

III A wychowawczynie pani Grażyna Rutkowska

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt”, ucz. Klara Jankowska
- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym dla kl. III, „W świecie bohaterów książek Grzegorza Kasdepke”, ucz. Jan Górski, Antoni Rabcewicz, I. Bach
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Jan Górski, Antoni Rabcewicz, Klara Jankowska, Dorian Nguyen, Natalia Krause
- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Informatycznym „Bóbr”, ucz. Antoni Rabcewicz
- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”, ucz. Oskar Kudelski

III B wychowawczynie pani Edyta Korzeniewska

- bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Matematyk”, ucz. Hubert Wiśniewski
- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Ortografik”, ucz. Martyna Stachewicz
- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt”, ucz. Marcel Włodarczyk
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Julia Tucholska, Martyna Stachewicz, Inga Jezińska, Maria Czajkowska, Zuzanna Makowska, Martyna Młotkowska, Tymoteusz Dobrzyński, Natasza Kuras, Antonina Wujków
- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania, I miejsce w Konkursie Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Młodzieży, II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy poświęconej muzyce i Fryderykowi Chopinowi, II miejsce w Miejskim Konkursie Recytatorskim „Wierszo-klepka”, I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Ks. Jana Twardowskiego - ucz. Julia Tucholska
- udział w finale Indywidualnych Mistrzostw Torunia w Szachach Szkół Podstawowych – ucz. Hubert Wiśniewski, Tymoteusz Dobrzyński
- wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Informatycznym „Bóbr” – ucz. Hubert Wiśniewski
- Grand Prix w VI Szkolnym Konkursie Pieśni Patriotycznej ucz. Bianka Szczepańska

III C wychowawczynie pani Joanna Pietrzak

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt”, ucz. Maja Hering – Zagrocka
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Dominika Gadzała, Łucja Włodecka, Martyna Kłos, Helena Wirkus
- I miejsce w Wojewódzkim Internetowym Konkursie Matematycznym z nagrodą w postaci udziału w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym „Mała Liga Zadaniowa”, ucz. Marta Balcerek, Maja Hering-Zagrocka, Martyna Kłos
- III miejsce w Miejskim Konkursie Recytatorskim „Wierszo-klepka”, ucz. Helena Gałek
- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Z moich stron. Codziennosc”, ucz. Łucja Włodecka
- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Gdzie mieszka Muzyka”, ucz. Julia Syrocka, Kaja Krzemińska

IV A wychowawczynie pani Agnieszka Soroka

- wyróżnienie w Konkursie Sztuki Teatralnej w Bajach Pomorskich, ucz. Jakub Dobosz, naucz. A. Marszałkowska
- I miejsce w Szkolnym Konkursie Historycznym „Sfinks” – Okres Napoleoński – ucz. Franciszek Smużny, naucz. E. Gawrońska
- III miejsce w Turnieju Św. Antoniego 2016 w piłce nożnej w kat. chłopców kl. IV – naucz. M. Kwiatkowski

IV B wychowawczynie pani Ewa Solarczyk

- I miejsce Patrycja Wietrzyńska (30 lokata w Polsce), III miejsce Alicja Kujawska (45 lokata w Polsce) w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego English Ace, naucz. M. Antonik bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” ucz. Maria Jaworska, naucz. M. Hałaburda

- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Ignacy Borkowski, Dawid Deja, Adam Falenta, naucz. M.Hałaburda
- udział w finale Indywidualnych Mistrzostw Torunia w Szachach Szkół Podstawowych – ucz. Adam Falenta
- III miejsce w Turnieju Św. Antoniego 2016 w piłce nożnej w kat. chłopców kl.IV – naucz. M.Kwiatkowski

V A wychowawczyni pani Katarzyna Kazuro-Borek

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Przyrody, ucz. Dominika Pik, naucz. E.Solarczyk
- III w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga zadaniowa” – ucz. Dominika Pik, naucz. M.Trabszys
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Daria Lasoń, Dominika Pik, Julia Stawinoga – naucz. M.Trabszys
- II miejsce Międzyszkolnym Konkursie „Kreujemy Świat Baśni” – ucz. Julia Stawinoga, naucz. K.Kazuro-Borek
- wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Granice wyobraźni” – ucz. Dominika Pik, Nina Stapf, naucz. K.Kazuro-Borek
- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Wybieram Bibliotekę” – ucz. Małgorzata Gmiterek, naucz. K.Kazuro-Borek
- II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego English Ace – ucz. Daria Lasoń, naucz. D.Ławicka
- finalistka Konkursu Biblijnego „Paweł Apostoł w Dziejach Apostolskich” w Diecezji Toruńskiej i Pelplińskiej – ucz. Dominika Pik, naucz. E.Ziara
- wyróżnienie w Miejskim Konkursie Historycznym „Dzieje Torunia” – ucz. Julia Wronkowska, naucz. E.Gawrońska
- III miejsce w III Turnieju o Puchar Rady Okręgu Wrzosa – piłka nożna w kat. chłopców kl. V – naucz. M.Kwiatkowski
- I miejsce ucz. Celina Jackowska i wyróżnienie ucz. Julia Stawinoga w kat. szkół podstawowych w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Czarno-białe obrazy z życia bł. Ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego” – naucz. A.Zabojska

V B wychowawczyni pani Agnieszka Zabojska

- laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, laureat i I miejsce dla kl.VI szkoły podstawowej w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga zadaniowa” oraz bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny” – ucz. Filip Korzeniewski, naucz. A.Makowska i D.Kłós
- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga zadaniowa” dla kl. VI szkoły podstawowej – ucz. Marcelina Niraska, naucz. A.Makowska i D.Kłós
- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny” ucz. Zofia Borowska, Natan Grajczyk, naucz. A.Makowska i D.Kłós
- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Przyrody, ucz. Zofia Borowska, naucz. E.Solarczyk
- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego ucz. Marta Bogucka, naucz. A.Brudzińska
- laureatka ucz. Zofia Borowska i finalistka Marcelina Niraska w Konkursie Biblijnym Wydz. Teologicznego UMK i Dzieła Biblijnego Diecezji Pelplińskiej i Toruńskiej, naucz. E.Ziara
- III miejsce w Toruńskim Biegu im. Jana Pawła II w kat. chłopców kl. V-VI szkoły podstawowej, ucz. Tymoteusz Oller, naucz. M.Kwiatkowski
- III miejsce w III Turnieju o Puchar Rady Okręgu Wrzosa – piłka nożna w kat. chłopców kl.V – naucz. M.Kwiatkowski

VI A wychowawczyni pani Ewa Gawrońska

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, laureatka Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga zadaniowa” oraz finalistka Wojewódzkiego Konkursu

Przedmiotowego z Języka Polskiego ucz. Marta Hering- Zagrocka, naucz. M.Hałasurda, K.Kazuro-Borek

- laureaci Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Przyrody, ucz. Tymoteusz Zekin-Kompanowski, Konrad Ruciński, naucz. A.Nalewaj
- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego, laureatka Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga zadaniowa”, finalistka w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Matematyki oraz bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Marta Kunz, naucz. R.Wiśniewski, M.Hałasurda
- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego i Języka Angielskiego, ucz. Monika Mordawska, naucz. K.Kazuro-Borek, R.Wiśniewski
- I miejsce ucz. Mikołaj Nath, III miejsce ucz. Kamil Weznerowicz, Karol Zwierz w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga zadaniowa”, naucz. M.Hałasurda
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” , ucz. Kamil Weznerowicz, Agata Jeziorska, Wiktoria Giza, Emilia Wiśniewska, Karol Zwierz, naucz. M.Hałasurda
- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki i laureatka Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga zadaniowa”, ucz. Emilia Wiśniewska, naucz. M.Hałasurda
- laureatka Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga zadaniowa”, ucz. Agata Jeziorska, naucz. M.Hałasurda
- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki i III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga zadaniowa”, ucz. Mateusz Wiśniewski, naucz. M.Hałasurda
- udział w finale Indywidualnych Mistrzostw Torunia w Szachach Szkół Podstawowych – ucz. Kamil Weznerowicz

VI B wychowawczyni pani Alicja Makowska, Pani Aleksandra Marszałkowska

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, oraz II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga Zadaniowa” – ucz. Sofia Tomilov naucz. A.Makowska, M.Kiełbasa
- laureaci ucz. Oliwier Szypczyn, Mateusz Skrzypnik i finaliści ucz. Franciszek Bonowicz, Konrad Nowak w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Przyrody , naucz. E.Solarczyk
- laureatka ucz. Sofia Tomilov, finaliści: Bogna Sawrycka i Konrad Nowak Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z J.Angielskiego, naucz. D.Ławicka, R.Wiśniewski
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” , ucz. Mateusz Skrzypnik, Konrad Nowak, naucz. A.Makowska, M.Kiełbasa
- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy „Omnibus”, ucz. Sofia Tomilov, Franciszek Bonowicz, Mateusz Skrzypnik
- III miejsce Franciszek Bonowicz, wyróżnienie Sofia Tomilov w Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Książka mojego dzieciństwa - wspomnienia”, naucz. A.Marszałkowska
- wyróżnienie w Konkursie Kodowania SCRATCHem – ucz. Filip Szanciło, naucz. D.Humienna

I gim. wychowawca pan Radosław Wiśniewski

- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” , ucz. Jan Domaros, naucz. M.Trabszys
- I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego English Ace, ucz. Karolina Sekuła, naucz. R.Wiśniewski
- I miejsce ucz. Karolina Sekuła i III miejsce ucz. Julia Kubacka w kat. szkół gimnazjalnych w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Czarno-białe obrazy z życia bł. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego” – naucz. A.Zabojska

III gim. wychowawca pani Maria Trabszys

- finalistki Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii – ucz. Maria Górska, Agata Zalewska, naucz. M.Rybicka
- finalistki Wojewódzkiego Konkursu „Humanista Roku 2015/16” dla klas III gimnazjalnych, ucz. Agata Zalewska, Krzysztof Wysłouch, naucz. K.Kazuro-Borek

- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” , ucz. Maria Górską, Mikołaj Kuncewicz, Aleksandra Lewandowska, Agata Zalewska, naucz. M.Trabszys
 - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Statystycznym dla uczniów gimnazjów „Ciekawość pierwszy stopień do statystyki”, ucz. Paulina Pik, naucz. M.Trabszys
 - finaliści Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Fizyki, ucz. Agata Zalewska, Mateusz Kwieciński, naucz. J.Hirsch
 - finaliści Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Fizyki i Astronomii, ucz. Maria Górską, naucz. Jacek Hirsch
 - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii, ucz. Mikołaj Kuncewicz, naucz. D.Zawacka-Wakarecy
 - II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Książka mojego dzieciństwa – wspomnienia”, ucz. Maria Górską, naucz. K.Kazuro-Borek
 - wyróżnienie i nagroda za najlepszy wiersz w Konkursie „Rynna Poetycka”, ucz. Dominika Massloch, naucz. K.Kazuro-Borek
 - laureat w Wojewódzkim Konkursie „Humanista Roku 2015/16” – ucz. Krzysztof Wysłouch
- II lice** wychowawczynie pani Małgorzata Hałaburda
- wyróżnienie w Miejskim Konkursie Interpretacji utworów z „Krainy Łagodności” w MDK, ucz. Zuzanna Mieszczankin, naucz. A.Brudzyńska
 - I miejsce w 2-etapowym Szkolnym Konkursie z Gramatyki J. Angielskiego „Grammar Master” – ucz. Bartosz Bielak, naucz. R.Wiśniewski
- III lice** wychowawczynie pani Anna Jankowska, pani Marlena Twardo
- zakwalifikowanie się do II etapu Olimpiady Literatury i Języka polskiego ucz. Pola Ambroziak, naucz. A.Brudzyńska

Konkursy szkolne i udział w konkursach międzyszkolnych

Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I st. - konkursy przedmiotowe

Nazwa konkursu	Etap szkolny	E. rejonowy	E. wojewódzki	Finaliści	Laureaci
Język polski	42	14	3	1	1
Matematyka	63	16	4	2	2
Liga Zadaniowa	45		32	1	5
Przyroda	27	12	8	2	6
J.angielski	30	8	5	2	3

konkursy wewnętrzzszkolne OSM I st.

Przegląd Pieśni Patriotycznej z prelekcją historyczną dla najmłodszych kl. I-III

Konkurs J. angielskiego „Grammar Master”

Konkurs Piosenki Świątecznej Obcojęzycznej

Konkurs na Najlepszego Przyrodnika ZSM

VI Mikołajkowy i VII Wielkanocny Szkolny Konkurs Szachowy kl. I-VI - org. świetlica szkolna

XXIII Szkolny Konkurs Recytatorski

- I-III Sport w Poezji

- IV-VI „Dialog w Poezji”

Szkolny etap Konkursu „Pięknego czytania” I-III

Szkolny etap Konkursu Ortograficznego „Najlepszy Ortografik” I-III

Szkolny etap Konkursu „Najlepszy Matematyk” I-III

Szkolny Konkurs Przyrodniczy „W świecie zwierząt” I-III

Klasowe Konkursy Wiedzy w kl. I-III

Turniej Wiedzy Przyrodniczo-Ekologicznej kl. IV-VI

V Szkolny Konkurs Historyczny SFINKS dla kl. IV-VI

VI Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej – wszystkie grupy wiekowe

Całoroczny program pt. „Sesja z Plusem” – matematyczne sprawdziany i analiza wyników z matematyki (kl.IV, V, VI) – część ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła”

II Szkolny Konkurs Czytelniczy „Najpiękniejsze lektury dzieci, rodziców i dziadków” – biblioteka szkolna

etap szkolny Konkursu Wiedzy o Kulturze Krajów Anglojęzycznego Obszaru Językowego

Konkursy plastyczne:

Konkurs na plakat lub komiks org. przez bibliotekę „Zachęć kolegów do czytania”
„Projekt kartki z kalendarza”

Konkursy sportowe

Turniej ringo kl. IV i V

Turniej rzucanki siatkarskiej kl. IV, V, VI

Turniej piłki nożnej kl. VI

Turniej piłki ręcznej kl. VI dziewcząt

Dzień Sportu kl. IV-VI – różne konkurencje sportowe z rywalizacją klas

udział w konkursach międzyszkolnych OSM I st.

Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe (zestawienie w tabeli powyżej)

Międzyszkolny Konkurs Literacki „Granice wyobraźni”

Międzyszkolny Konkurs Biblijny „Paweł, Apostoł w Dziejach Apostolskich”

Warsztaty z wyróżnieniami „Światłopodgląd” org. przez Galerię i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Ogólnopolski Projekt „Książki naszych marzeń” współorg. z TNBSP Konkursu „Kreujemy Świat Baśni”

Miejski Konkurs Historyczny „Dzieje Torunia”

Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Olimpus”

Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego „Obiecanki – cacanki”

Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” – bardzo dobry wynik 4ucz. wyróżnienia 8 ucz.

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „Liga zadaniowa”

X Ogólnopolski Konkurs Informatyczny on line „Bóbr” – udział 35 ucz.

X Bieg Przełajowy im. Jana Pawła II org. SP 13

Międzyszkolne Konkursy Plastyczne:

„Czarno-białe obrazy z życia bł. Ks. St. Wincentego Frelichowskiego”

„Bocian i jego środowisko”,

„112 w trudnej sprawie, nie zasypiaj przy zabawie”

„Moja Mona Lisa” z cyklu Przestrzenie Przyrody „Rośliny chronione w Polsce”

Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st.

konkursy przedmiotowe

Nazwa konkursu	Etap szkolny	E rejonowy	E wojewódzki	Finaliści	Laureaci
Język polski	15	1	-		
Język angielski	24	11	2	2	
Język niemiecki	12	1	-		
Historia	5	-	-		
Geografia	9	5	2	2	
Biologia	22	-			
Fizyka	8	2	2	2	
Fizyka i astronomia	1	1	1	1	
Chemia	6	1	1	1	
Matematyka	13	6			
Wiedzy o społeczeństwie i wiedzy ekonomicznej	10	-			
Olimpiada literatury i J. polskiego dla szkół ponadgimnazjalnych	1	1			

konkursy wewnątrzszkolne OSM II st.

XXIII Szkolny Konkurs Recytatorski „Dialog w Poezji”

Szkolny Konkurs Piosenki Świątecznej Obcojęzycznej

Konkurs J. angielskiego „Grammar Master”

etapy szkolne Konkursu Matematycznego „Liga Zadaniowa” i Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny”

etap szkolny Konkursu Wiedzy i na plakat o Kulturze Krajów Anglojęzycznego Obszaru Językowego Konkurs Wiedzy dla gimnazjum „Powtórka na wesoło”

udział w konkursach międzyszkolnych OSM II st.

Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe (zestawienie w tabeli powyżej)

Ogólnopolski Konkurs Informatyczny on line „Bóbr”

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych

Udział kl. I, II, III i IV OSM II st. w całorocznym programie z matematyki „Sesja z Plusem” w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lepsza Szkoła”

Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny”

Międzyszkolny Konkurs „Humanista Roku 2015/16 org. Wydz. Historii i Archiwistyki UMK

Międzyszkolny Konkurs Polonistyczny „Gwiazdorskie lektury” org. gim. 24

Wycieczki klasowe

I A

- Bydgoszcz – udział w przedstawieniu operowym „Kopciuszek”
- Skłudzewo – zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata (malowanie na płótnie, rozpoznawanie roślin i „darów jesieni”, zabawy ruchowe integrujące zespół klasowy
- wyprawa na spływ kajakowy Wdą w Tleniu

I B

- Skłudzewo – zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata (malowanie na płótnie, rozpoznawanie roślin i „darów jesieni”, zabawy ruchowe integrujące zespół klasowy

II A

- Rudnik k/Grudziądz – zabawy ruchowe w Miasteczku Westernowym, poznanie zwyczajów pierwszych osadników w Ameryce, zwiedzanie ZOO
- Barbarka – zabawy na Dzień Dziecka

II B

- Rudnik k/Grudziądz – zabawy ruchowe w Miasteczku Westernowym, poznanie zwyczajów pierwszych osadników w Ameryce, zwiedzanie ZOO
- Barbarka – zabawy na terenie Zielonej Szkoły z okazji Dnia Dziecka

III A

- Skłudzewo – zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata (płaskorzeźba w gipsie) poznawanie zjawisk i obiektów przyrody, integracja zespołu klasowego
- Wiktorowo – poznanie historii i tradycji regionu „Szlak Piastowski”
- Barbarka – zajęcia przyrodnicze w Zielonej Szkole, zabawy w Dniu Dziecka
- Woziwoda w Borach Tucholskich – Leśna Ścieżka Edukacyjna

III B

- Skłudzewo – zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata (płaskorzeźba w gipsie) poznawanie zjawisk i obiektów przyrody, integracja zespołu klasowego
- Jarosławiec, Słowiński Park Narodowy – trasa po ruchomych wydmach, Muzeum Przyrodnicze, latarnia morska
- Barbarka – zajęcia przyrodnicze w Zielonej Szkole

III C

- Przeczno - Farma I Ha Ha zabawy i udział w wiejskich zajęciach na polu i w gospodarstwie
- Łeba, Bytów, Sarbsk, Rąbka – zwiedzanie Zamku Krzyżackiego w Bytowie, Sea Parku w Sarbsku, Latarnia morska Stilo, ruchome wydmy w okolicach Łeby, rekreacja nad morzem

IV A

- Bydgoszcz – udział w audycjach muzycznych w Filharmonii Pomorskiej: „Bach tę melodię każdy zna”, „Głową rusz, muzykę twórz” z zamiarem rozwoju kreatywności dzieci w działaniach artystycznych, zwiedzanie Starówki i Wyspy Młyńskiej
- Rudnik k/Grudziądz – zabawy ruchowe w ramach Western Show, zwiedzanie ZOO i Safari, Jurajska ścieżka edukacyjna związana z dinozaurami
- Wiktorowo – zajęcia sportowo-rekreacyjne (ścianka wspinaczkowa, zajęcia strzeleckie), poznanie kultury indiańskiej tzw. Dzień indiański, terenowa gra strategiczna „Poszukiwacze skarbów”
- Kłodawa – kopalnia soli w Kłodawie i Termy w Uniejowie

IV B

- Warszawa – Centrum Nauki Kopernik, Teatr Muzyczny Roma z przedstawieniem „Mały Książę”, Stadion Narodowy
- Gniewkowo-Żnin-Wiktorowo - kontakt z przyrodą, zabawy w terenie, integracja zespołu klasowego
- Barbarka – zajęcia przyrodnicze w Zielonej Szkole

V A

- Kłodawa i Uniejów – Kopalnia Soli w Kłodawie, Termy w Uniejowie
- Warszawa – historyczne i kulturowe symbole stolicy, Stare Miasto, Łazienki, Stadion Legii, Centrum Nauki Kopernik

V B

- Szymbark, Stegna, Gdańsk, Malbork – Skansen Kaszuby w Szymbarku, pobyt nad morzem z wycieczkami pieszymi i zbieraniem bursztynu, zwiedzanie Starówki i Muzeum Narodowego w Gdańsku, koncert organowy w Katedrze w Oliwie, zwiedzanie Zamku Krzyżackiego w Malborku

VI A

- Górzno – Golub-Dobrzyń – przyrodnicza ścieżka edukacyjna w rezerwacie przyrody na terenie Górzniańsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego , warsztaty ceramiczne, żywa lekcja historii i zwiedzanie Zamku w Golubiu

VI B

- Warszawa – Centrum Nauki Kopernik, Teatr Muzyczny Roma z przedstawieniem „Mały Książę”, Stadion Narodowy
- Trójmiasto – poznanie historii i zabytków Gdańska, koncert w Archikatedrze w Oliwie, Muzeum Narodowe w Gdańsku, Westerplatte, Park Krajobrazowy na wyspie Sobieszewskiej

I gim

- Górzno – wyjazd integracyjny i warsztaty z pedagogiem szkolnym, edukacja przyrodniczo-ekologiczna w Ośrodku Wilga na terenie Górzniańsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego
- Lidzbark Welski – zabawy sportowo-rekreacyjne, integracja zespołu klasowego

II gim

- Wiktorowo – zajęcia rekreacyjno-sportowe, warsztaty integracyjne z pedagogiem szkolnym
- Lidzbark Welski – zabawy sportowo-rekreacyjne, integracja zespołu klasowego
- Bydgoszcz – warsztaty chóralne w Akademii Muzycznej

III gim

- Góry Świętokrzyskie – Kielce – trasa turystyczna od Św. Katarzyny na Łysicę, zwiedzanie Jaskini Raj, Muzeum H.Sienkiewicza, poznanie historii powiązanej z Górami Świętokrzyskimi
- Bydgoszcz – warsztaty chóralne w Akademii Muzycznej

I lic

- Warszawa – Teatr Polski im. A.Szyfmana - spektakl „Zemsta” A.Fredry
- Młynik – rekreacja i przyrodnicze zajęcia terenowe zorganizowane przez Zieloną Szkołę (woj. warmińsko-mazurskie)

II lic i III lic

- Warszawa – Teatr Polski im. A.Szyfmana - spektakl „Zemsta” A.Fredry

Zajęcia pozaszkolne i udział w wydarzeniach kulturalnych oraz zajęcia pozalekcyjne

Zajęcia pozaszkolne

- Teatr Baj Pomorski- „Dzieci z Bullerbyn”, „Opowieść Wigilijna”, „Blee” - zwiedzanie zaplecza teatru, rozmowy z aktorami, lalkarzami i in. pracownikami teatru
- Teatr W.Horzycy „Pippi Pończoszanka”
- Teatr Muzyczny w Toruniu „Tajemnica Tomka Sawyera”, „Gra warta piernika, czyli Maurycy i kolędnicy”
- Opera Nowa w Bydgoszczy – „Kopciuszek”
- Zajęcia biblioteczne w Książnicy Kopernikańskiej „W bibliotece jest cały świat”, „Liczy pieski”, „Kto w Toruniu mieszka?”, „O królowie, która ciągle ziewała”, „Jaki Tomek taki domek”, „Majówka dobra dla zdrowka”, „Skąd się bierze papier?”
- Zajęcia przyrodniczo-ekologiczne w Zielonej Szkole na Barbarce – „Tropy zwierząt”, „Rozpoznawanie drzew”
- Planetarium – „Wirująca Ziemia”
- Udział w Salonie Maturzystów – aula UMK, wrzesień 2015
- Lekcje Filmowe dla kl.IV-VI „Język filmu”
- Zajęcia w Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” – ścieżki edukacyjne „Optyka”
- Muzeum Toruńskiego Piernika
- Muzeum Legend Toruńskich – warsztaty „Tajemnice toruńskich murów”
- Toruńska Orkiestra Symfoniczna – audycja „Śmigus dyngus po kujawsku”, udział w próbach generalnych przed koncertami TOS
- Warsztaty plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata w Skłudzewie Manufaktura „Cukierczek” w Toruniu
- Ogród Zoobotaniczny – zajęcia Mikołajkowa Fabryka Ozdób Świątecznych, „Poznajemy zwierzęta”
- Straż Pożarna – „O pracy strażaka”
- Muzeum Etnograficzne „Od ziarna do chleba”
- Muzeum Okręgowe - Ratusz Staromiejski „Jak powstaje witraż?”
- Warsztaty Plastyczne w ramach Anielskich Spotkań w Toruniu
- Współpraca ze Szkołą Języków Obcych „International House” – lekcje w klasach gim. i lic. prowadzone przez nauczycieli lektorów
- udział w Festiwalu Nauki i Sztuki UMK – „Świat według Sortka, czyli sortowanie odpadów to pestka” w Centrum Eduk. Ekolog. MPO, „Sama słodycz” w Młynie Wiedzy, „Życie codzienne w średniowiecznym mieście” przy Zamku Krzyżackim
- Zajęcia w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków
- Warsztaty w Instytucie Biologii i Biotechnologii UMK „Zioła”, „Jak wykorzystać pieluchy do uprawy roślin”
- Udział w Mistrzostwach Europy w Siermierce – Toruń, Hala sportowa ul. Bema

Zajęcia pozalekcyjne - koła zainteresowań

- Kółko geograficzne - społecznie p. M. Rybicka
- Kółko plastyczne „Czarno na białym, czyli poznajemy czarno-białe techniki rysunkowe i malarskie” p. A. Zabojska
- Kółko plastyczne dla kl. I-III – społecznie B.Piechocka I sem.
- Kółko polonistyczne dla kl. VI OSM I st. i kl. IV OSM II st. społecznie p. A.Marszałkowska oraz dla kl. III gim. społecznie K. Kazuro-Borek
- Kółko biologiczne dla gimnazjum - społecznie p. A. Nalewaj
- Kółko przyrodnicze dla kl. IV-VI – społecznie A.Nalewaj, I sem. społecznie E.Solarczyk
- Kółko fizyczno-astronomiczne – społecznie J. Hirsch
- Kółko matematyczne – społecznie p. M. Trabszys, M. Hałaburda,
- Kółko matematyczne „Wesoła matematyka” – A.Makowska
- „W świecie emocji” – M.Zalewska
- Zajęcia przygotowujące do konkursów przedmiotowych z historii i WOS – społecznie E.Gawrońska, A.Jankowska

- Zajęcia dla uczniów uzdolnionych matematycznie dla kl. I-III – społecznie Korzeniewska, W. Raczyńska, G.Rutkowska, Z.Heyka, M.Ławniczak
- Kółko informatyczne D.Humienna
- Zajęcia programowania dla uczniów uzdolnionych z informatyki (9-12 lat) prow. na zasadzie wolontariatu przez Code Club Polska – zapoznanie uczniów z podstawowymi pojęciami i metodami pracy programisty

Zajęcia sportowo-rekreacyjne

- Gimnastyka korekcyjna kl. I-III społecznie p. G.Pawlik, p.M. Kwiatkowski, M.Jachimowicz
- Nauka pływania na basenie – kl. IA, IIA, IIB, IIIA, IIIB, VA, VB, IIIg i liceum chłopcy
- Kółko taneczne – dziewczęta OSM II st.
- Sportowe Mikołajki w Klubie Fitness Bella IIB
- Białe wakacje – zajęcia na basenie UMK i w Sali gimnastycznej szkoły
- Zajęcia piłki nożnej dla chłopców kl. III-VI OSM I st. na boisku Orlik przy ZS nr 9 – M.Kwiatkowski

Zajęcia logopedyczne – 72 uczniów

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 30 uczniów

Zajęcia świetlicowe – Świetlica czynna od 7.00 do 17.00

- Gry i zabawy świetlicowe
- Odrabianie zadań domowych i pomoc uczniom mającym trudności w nauce
- Gry i zabawy ruchowe na boisku zielonym i sportowym
- Głośne czytanie książek
- Ćwiczenia dydaktyczne rozwijające pamięć, logiczne myślenie i słownictwo
- Oglądanie filmów video
- „Święto Ziemiaka” – zabawy i konkursy – J.Wiśniewska, A.Michałowska-B.
- Andrzejki – wróżby i zabawy – J.Wiśniewska, A.Michałowska-B.
- Turniej szachowy dla klas OSM I st. – M.Kwiatkowski, B.Piechocka, K.Morek
- Świetlicowy Dzień z Językiem Ojczystym – ćwiczenia językowe w formie zabawy – J.Wiśniewska, A.Michałowska-B.
- II Szkolny Konkurs Warcabowy
- Kiermasz świątecznych prac i ozdób uczniów
- Zajęcia plastyczne z origami, papieroplastyka farby, masa solna, Konkursy Plastyczne „Jesienny kapelusz”, „Zima”, „Gdzie mieszka muzyka?”
- Gry i zabawy edukacyjno-teatralno-ruchowe w Sali Zabaw dla kl. I i II bud. C
- Wykonywanie kukiełek teatralnych do małych przedstawień i tworzenie historii do wystawienia przez dzieci
- Zajęcia profilaktyki logopedycznej – bajki logopedyczne, ćwiczenia oddechowe i artykulacyjne – J.Wiśniewska
- Zajęcia teatralne – obchody Międzynarodowego Dnia Teatru i przygotowanie przedstawienia „Królewna Śnieżka” – B.Piechocka, J.Wiśniewska
- Wystawy prac uczniów wykonanych w świetlicy, w formie „Galerii Młodych Talentów”
- Prowadzenie strony internetowej świetlicy ZSM
- Prowadzenie fotograficznej dokumentacji pracy świetlicy i jej ekspozycja

Przedsięwzięcia dydaktyczno-wychowawcze

Działania wychowawcze wynikające z SPP

- Lekcje wychowawcze z pracownikami Straży Miejskiej:

a/ OSMI st.

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Segregacja odpadów”, „Bezpieczne zabawy zimowe podczas ferii”, „Bezpieczny kierowca”, „Bezpieczne wakacje”

b/ OSM II st.

„Młdzież a alkohol”, „Stop dopalaczom”, „Odpowiedzialność karna nieletnich”, „Niebezpieczne zachowania na kąpieliskach otwartych w czasie wakacji”

- „Spotkanie z wolontariuszami „Amnesty International” – mini - maraton pisania listów w obronie ludzi pozbawionych wolności i praw człowieka – Samorząd Szkolny OSM II st.
- Pogadanki wychowawcze - na apelach szkolnych i godz. wychowawczych: „Zapoznanie uczniów z Regulaminem Samorządu Szkolnego”; „STOP agresji w szkole”; „Zasady BHP w szkole”; „Poznajemy sygnały alarmowe”; „Zasady zachowania się uczniów na lekcjach, podczas uroczystości i na wycieczkach szkolnych”; „Utrwalanie nawyków higienicznych oraz dbanie o czystość otoczenia”; „Uzależnienia internetowe”; „Zasady bezpieczeństwa podczas ferii zimowych i wakacji”
- Pobyt integracyjny z warsztatami wychowawczymi w Górznie kl. Ig - wrzesień 2015
- Przeprowadzenie zajęć dot. bezpieczeństwa w internecie w ramach „Europejskiego Miesiąca Cyberbezpieczeństwa” – lekcje informatyki - październik/2015
- Udział w inauguracji Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom Caritas.
- Dzień Bezpiecznego Internetu - propagowanie bezpieczeństwa w Sieci - lekcje informatyki
- Warsztaty Polskiej Akcji Humanitarnej „Rzeczywistość krajów globalnego Południa – Kenia, Tanzania, Uganda.
- Nowoczesna Komunikacja Tramwajowa w ramach projektu Bit-City,
- Szkolenie dla młodzieży prow. przez Fundację „Daj Szansę” pt. FAS – Poalkoholowy Zespół Płodowy.
- Cykl zajęć prowadzonych przez pedagogów na lekcjach wychowawczych „Emocje i uczucia”, „Budowanie poczucia wartości”
- Ćwiczenia przeciwpożarowe
- Przygotowanie z teorii i odbycie egzaminu praktycznego w klasach VI OSM I st., zakończone uzyskaniem Karty Rowerowej
- Podjęcie przez Bibliotekę projektu „Książki Naszych Marzeń” – zakup 120 nowości książkowych dla dzieci młodzieży i działania zachęcające uczniów do czytania

Programy profilaktyczne:

- „Cukierki” kl. I-III OSM I st.
- „Emocje i uczucia”, kl. IV-VI OSM I st.
- „Krótki kurs asertywności” kl. V OSM I st.
- „Jak radzić sobie ze stresem?”, kl. gim.-lic

Akcje pomocy potrzebującym

- Zbiórka środków pieniężnych na Fundację Nowego Tysiąclecia z okazji Dnia Papieskiego
- Zbiórka środków czystości i słodyczy dla Szkoły Muzycznej w Kijowie
- Koncert w Hospicjum „Światło” i zbiórka roślin doniczkowych w celu upiększenia placówki
- Zbiórka środków finansowych na wyjazd wakacyjny dla dzieci z Oratorium przy Parafii Św. Michała
- Zorganizowanie loterii w okresie przedświątecznym i zbiórka karmy na rzecz Toruńskiego Schroniska dla Zwierząt

działania proekologiczne

- Pogadanki mające na celu uwrażliwienie na piękno przyrody i konieczność jej ochrony na lekcjach wychowawczych, przyrody i biologii
- Zajęcia w kontakcie z przyrodą w Zielonych Szkołach - Barbarka, Wiktorowo, Woziwoda, Górzno, Młynik
- Warsztaty zorg. przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt – z obecnością pracowników i psa wraz z akcesoriami – prelekcja z filmem nt. odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami – projekt „Psia Buda”
- Segregacja odpadów suchych na terenie szkoły
- Zbiórka makulatury w świetlicy szkolnej

- Zbiórka plastikowych nakrętek na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz na Hospicjum „Światło” – 400 kg
- Zbiórka zużytych baterii do utylizacji – 80 kg
- Spektakl „Ekopingwiny” dla kl. I-III – Teatr z Wrocławia

działania prozdrowotne

- Badania przesiewowe do bilansu ucznia kl. III OSM I st. oraz I gim. i lic. - pielęgniarka szkolna
- Fluoryzacja zębów kl. I-VI - pielęgniarka szkolna 6 razy w ciągu roku (347 ucz.)
- Badania przesiewowe – badanie kręgosłupa i stopy” przepr. Przez Centrum Medyczne MEDICOR – kl. I i II gim.
- Kontynuacją programu było przydzielenie i przeprowadzenie indywidualnych zajęć korekcyjnych dla uczniów z wadami kręgosłupa i stopy w/w klas (maj-czerwiec 2016)
- Badania przesiewowe dot. wymowy wśród uczniów
- Pogadanki przeprowadzone przez pielęgniarkę edukacyjną w ramach programu „Promocji zdrowia” pod kier. Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Toruń: **OSM I st.** - „Piramida zdrowego odżywiania”, „Higiena jamy ustnej”, „Higiena osobista”, „Zapobieganie wadom postawy i znaczenie aktywności fizycznej”; „Dzień Sałaty” i „Dzień Marchewki” w kl. I-III; **OSM II st.:** „Zaburzenia odżywiania”, „Profilaktyka nowotworów”, „Nikotyna zagrożeniem dla zdrowia i życia”
- 4 uczniów objęto Terapią Padovan w celu neurofunkcjonalnej reorganizacji układu nerwowego dla usprawnienia procesu mówienia – pedagog ZSM – M.Twardo
- Ćwiczenia śródlekcyjne w klasach I-III
- Promocja aktywnego wypoczynku poprzez zabawy ruchowe, zajęcia na basenie, zajęcia terenowe i sportowo-rekreacyjne
- Zachęcanie rodziców dzieci z roczników 1999, 2002 i 2005 do uczestniczenia w programie zdrowotnym „Toruń olśniewa uśmiechem”
- Ćwiczenia w udzielaniu pierwszej pomocy medycznej pod kierunkiem ratownika medycznego G.Góreckiego i pielęgniarek szkolnych (resuscytacja krążeniowo oddechowa, opatrywanie ran – org. Samorząd Szkolny OSM II st.
- Spotkanie z lekarzem specjalistą – urologiem – pogadanka z chłopcami kl. III gim i liceum
- „Dzień Sportu” – zabawy i rozgrywki sportowe dla kl. IV-VI czerwiec 2016

rozwijanie samorządności w szkole – pobudzanie aktywności, obowiązkowości i odpowiedzialności uczniów w życiu szkoły

- Wybory do Zarządu Samorządu Szkolnego OSM I st. (opiekun D.Ławicka) oraz w OSM II st. (opiekun R.Wiśniewski)
- Regularne zebrania Zarządu OSM I i II st. z opiekunami w celu omawiania bieżących spraw i problemów uczniów oraz przygotowywania imprez szkolnych
- Organizacja Zabaw Andrzejkowych z konkursami i wróżbami OSM II st.
- Zorganizowanie dyskoteki OSM I st.
- Dzień pod hasłem Złot Świątecznych Mikołajów z niespodziankami
- Organizacja zabaw karnawałowych
- Zorganizowanie zbiórki wspólnie ze świetlicą szkolną „Góra Grosza” dla uczniów potrzebujących wsparcia na terenie Polski – zebrano kwotę 630zł
- Pomoc w organizacja Konkursu Piosenki Świątecznej w Języku Angielskim – nagłośnienie, prowadzenie, jury
- Organizacja zabaw karnawałowych i dyskoteki
- Redakcja zakładki na stronie internetowej ZSM oraz Fanpage Samorządu na Facebooku
- Organizacja Pierwszego Dnia Wiosny: akcja „Luzik - arbuzyk” – przyjęcie do szkoły w luźnych zabawnych strojach, konkurs na największą ilość rozwieszonych po szkole kwiatków
- Czwarta edycja „Nocy w Szkole” – marzec 2016 „DOBRA noc w szkole”
- Zbiórka zabawek i przyborów szkolnych w ramach akcji „Wrzuć pluszaka dla dzieciaka” zorg. przez Dom Harcerza
- VI edycja Konkursu „Jestem Artystą” – prezentacje uczniowskich talentów na scenie

- Warsztaty z Pierwszej pomocy przedmedycznej „Uratuj – wiesz jak!” dla OSM II st.
 - W II sem. uruchomiono ponownie tzw. „Szczęśliwy Numerek” – losowany codziennie nr z dziennika, który zwalnia z odpowiedzi ustnej i krótkich sprawdzianów
 - Teatralny projekt z historii związanej z powstaniem Konstytucji 3 Maja – w charakteryzacji i strojach z epoki
 - Konkurs – zabawa „Zgadnij kto to?” , który polegał na rozpoznawaniu nauczycieli na podstawie ich zdjęć z dzieciństwa
 - Dzień Dziecka – rozrywki w klasach, „Słodki Dzień” z poszukiwaniem słodyczy na terenie szkoły
- Samorząd Szkolny doskonale współpracuje z Dyrekcją, Nauczycielami, Radą Rodziców oraz instytucjami zewnętrznymi: Rada Miasta, Caritas. Uczniowie wykonali wiele prac po lekcjach w szkole i w domu przygotowując m.in. plakaty, projekty, nagrania i in.

działania inne

Praca szkolnego zespołu d/s pomocy materialnej (wyprawka szkolna, stypendium socjalne dla uczniów) – pedagodzy szkolni

Prowadzenie Biuletynu – przeglądu wydarzeń z życia szkoły na stronie internetowej.

Gromadzenie i opracowywanie materiałów do Kroniki Szkolnej

Współpraca z Rodzicami

kontakty mające na celu informowanie Rodziców o postępach w nauce i zachowaniu uczniów

- zebrania klasowe z wychowawcą
- konsultacje rodziców z nauczycielami wszystkich przedmiotów – 2 razy w roku
- konsultacje indywidualne kl. I-III
- pisemna, opisowa ocena ucznia dokonywana systematycznie i przekazywana rodzicom I- III
- rozmowy telefoniczne, e-mailowe
- blogi i internetowe strony klasowe
- rozmowy rodziców z pedagogiem w obecności wychowawcy oraz na życzenie każdej ze stron z wicedyr. d/s ogólnokształcących lub dyrektorem (w przypadku problemów dydaktyczno-wychowawczych ucznia)
- publikacja Ogłoszeń imprez szkolnych - biblioteka

inne formy kontaktów i współpracy z Rodzicami

- działalność współpracującej z dyrekcją i nauczycielami Rady Rodziców
- udział rodziców w przygotowaniu i opieka podczas wycieczek klasowych, rajdów, zabaw, zajęć na basenie, spotkań wigilijnych i in.
- imprezy klasowo-rodzinne np. Dzień Dziecka na Barbarce, na rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, Dzień Matki, Dzień Ojca i in.
- zorganizowanie VII Muzycznego Pikniku Rodzinnego na terenie szkoły – czerwiec 2016

pedagogizacja Rodziców

- Warsztaty „Komputer w wychowaniu Twojego Dziecka” – pedagog pani Aleksandra Kotowska
- „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” – warsztaty 40h – pedagog pani Marlena Twardo